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محلات منطقه ما :  راه آهن، فاطميه، گاز،مســلم 
دروى، سيس آباد،طبرسى شمالى، عباس آباد، رسالت

 خيرآباد، بهمن، خواجــه ربيع،مهرمادر، بلال، قرقى 
و مهرگان

۲۲ هزار تن خاک و نخاله به همت اداره خدمات 
شهری از منطقه جمع آوری شد.

جمع آورى  22 هزار تن خاك و نخاله

به گزارش شهرآرامحله، امید رضا رحمانیان، سرپرست   
گفت:  مطلب  این  بیان  با   ،۳ منطقه  شهرداری 
ساخت وسازهای متعدد در منطقه باعث می شود ضایعات 
به همین واسطه دپوی خاک  پیدا کند  افزایش  ساختمانی 
و  غیرمجاز  مکان های  در  شهروندان  از  برخی  سوی  از 
به چشم می خورد.  نقاط منطقه  بایر در اقصی  زمین های 
وی در ادامه افزود: تخلیه خاک و نخاله در منطقه علاوه 
بر ایجاد آلودگی های بصری در افزایش خطرات بهداشتی 
و بیماری ها تأثیر بسزایی دارد. رحمانیان درباره برخورد با 
متخلفان گفت: در این راستا می توان از اهرم قانونی استفاده 
در  پسماند ساختمانی  غیرمجاز  تخلیه  که  افرادی  تا  کرد 
تا نخاله های تخلیه شده  شهر داشته باشند، مکلف شوند 
را جمع آوری کنند و اخطارهای لازم از سوی گشت های 
ویژه حوزه خدمات شهری هر روز داده می شود . سرپرست 
شهرداری منطقه ۳  اظهار کرد: از شهروندان انتظار می رود 
تا در اجرای عملیات تعمیرات و ساخت وساز در راستای 
صرفه جویی هزینه های پاک سازی محیط شهری از باکس 

و خودروی حمل خاک و نخاله استفاده کنند. 
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تخليه نخاله ساختمانى در محدوده مسكونى!
شهردار  آقای  از  لطفا  سلام  زيورى:  عباس 
طبرسی  خیابان  انتهای  به  سری  بخواهید 
محدوده  این  در  متأسفانه  بزند   ۵۶ شمالی 
در  سودجو  افراد  سوی  از  ساختمانی  نخاله 
چند قدمی منازل مسکونی تخلیه  شده است.

سگ هاى مزاحم
انتهای خیابان رسالت ۹۱  در  مراديان:  احمد 
روز  مختلف  ساعت های  در  ولگرد  سگ های 
حضور دارند و امنیت مردم را مختل کرده است. 

درگیری بین سگ ها زیاد است!

این ســتون به حرف مردم و پیامهای ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان میتوانند 
مشــکلات محله خــود را با شــمارهتماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

هوا سرد است مراقب كارتن خواب ها باشيد
شب  انتهای  در  هوا  دمای  مظاهرى:  حبيب 
شاهد  ساعت  این  در  است.  سوز  استخوان 
محدوده  در  کارتن خواب ها  و  معتادان  حضور 
خیابان شهید نظام دوست ۴۰ هستیم. لطفا به 

فکر این افراد باشید.

حس خوب در پيشخوان راه آهن
زينب زارعى: برای استقبال از خانواده خواهرم 
به راه آهن رفته بودم که متوجه شدم پیشخوان 
راه آهن را  خیلی خوب درست کرده اند. حس 

خوبی می دهد.متشکرم.

ی  ر زگا و ی ر بــرا
کــه در آن زندگی 
می کنیــم نام های 
مختلفــی انتخاب 
مــا  ، ا نــد ه ا کرد
پیشــنهاد مــن این 
اســت کــه عنوان 
«دوران ترکیبی» را انتخــاب کنیم. پیش  از این 
دیده و شنیده بودیم که کافه سراها، کتاب عرضه 
می کنند و کافه کتاب ها در جای جای مشــهد 
طی یک دهه اخیر گسترش پیدا کرده است، اما 
نه دیده بودیم و نه شــنیده بودیم که میوه فروشی  
در منطقه ای کم برخوردار بخواهد همراه میوه 
به مشــتریانش کتاب بدهد؛ آن هم به صورت 
رایــگان. با پیگیــری که انجام شــد دیدیم که 
موضوع واقعیت دارد و در محدوده محله بلال 
چنین میوه فروشی فرهنگی  وجود دارد.مرتضی 
محمدزاده و محمدی بهره در کنار کتاب فروشی 

یل و توزیع کتاب می پردازند. به تحو

 معرفی
مرتضی محمــدزاده متولــد ۱۳۴۳ دو دهه از 
عمرش را میوه فروشــی کرده است. اصالت او 
به تربت حیدریه برمی گردد و سال هاســت در 
بیست متری بلال زندگی و کار می کند.محمدی 
بهره، مردی توان یاب  و فعال محله اســت. او 
بخشــی از وقتش را برای ارتقای سطح فرهنگ 
اهالی گذاشــته اســت. روحیه و فکری مثبت 
دارد و تا حدودی که در توانش هســت ســعی 
می کند در کارهای خیر به هر صورتی که باشد 

همکاری بکند.

 منابع مردمی
کتاب هایی که در این میوه فروشــی به صورت 
رایگان توزیع می شــود از منابع مختلفی تأمین 
شــده اســت. تعدادی از آن هــا از کتاب های 
اضافی مســاجد اطراف اســت. مشــتریان و 
رهگــذران  هم کــه دیده اند در این فروشــگاه 
کتاب ها رایــگان عرضه می شــود، همراهی 
کرده و کتاب های اضافی خود را به مســئول آن 
تحویل دادند. این حرکت خودجوش امروزه پا 
گرفته و به صورت مســتمر ادامه دارد. خیلی از 
مشتریان میوه فروشــی هم جزو اهداکنندگان 
کتاب هســتند و هم جــزو دریافت کنندگان. 

محمــدزاده می گویــد: به مســاجد می روم و 
یم بعضی از افراد مشــتری میوه فروشی  می گو
هستند، اما مشــتری کتابخانه شــما نیستند. 
من می توانــم کتاب های اضافی شــما  که هم 
جایتان را تنگ کرده است و هم خواننده ندارد، 
بین اهلش توزیع کنم. حالا بعد از چند ســال 
متولیــان مســاجد مختلف با مــن و کاری که 
کرده ام آشنا هســتند و هر از گاهی کتاب های 
اضافی کتابخانه هایشان را به من می دهند. من 
به همه می گویم اگر می خواهید کتاب های بهتر 
و بیشــتری بخوانید به کتابخانه های عمومی و 
مساجد بروید. این کار هم تبلیغ ما است و هم 
تبلیغی برای کتابخانه های این شهر. محمدی 
بهره هم  اضافه می کند: عــلاوه بر کتاب هایی 
که از مردم یا مســاجد می گیریــم مبالغی هم 
خودمــان گذاشــته ایم و کتاب نــو و جدید از 
این طرف و آن طرف خریــداری کرده و در بین 

مشتاقان توزیع کرده ایم.

 قصه از کجا شروع شد؟
از محمدزاده پرسیدم که این ماجرای تحویل و 
تحول کتاب از کجا شروع شد و پاسخ گرفتم: 
همکارم –محمدی- در خانــه مقداری کتاب 
اضافی داشــت. روزی به مغازه آورد و در کنار 
میوه جاتی کــه از ما می خریدند به مشــتریان 
یکی دو کتاب هم اهدا می کرد. از آن روز قصه 
ما و میوه و کتاب آغاز شد و ادامه دارد. او اضافه 
می کند: اســتقبال خوبی از ظــرف مردم پیرو 
طرح کتاب-میوه اتفاق افتاد و ما هم انگیزه مان 
بیشتر شد و ســعی کردیم کتاب های بیشتری 
بــرای توزیع بین مــردم از این طرف و آن طرف 
جمــع آوری کنیم. محمدی بهــره، هم درباره 
ید: من کتاب های زیادی  آغاز این طرح می گو
در خانه داشتم که اضافه بر کتابخانه شخصی ام 
بود. به محمدزاده گفتم اگر موافق باشــی کنار 
دخلت یک قفسه کتاب بزنیم و بین مردم توزیع 

کنیم. این کار از آنجا شروع شد.

 اثرات اجتماعی
محمدی بهره که این طرح را به نیت شــفا پیدا 
کردنش آغاز کرده اســت، می گوید: علم انبار 
کردنی نیست. علم و دانش مثل هواست باید به 
همه برســد. کتاب هم همین طور است. شاید 
برایتان جالب باشد که از همین میوه فروشی ما 

عده ای مسجد برو شده اند؛ یعنی همین کتاب 
و کتاب خواندن پلی شده است بین محل کسب 
ما و مردم و مسجد. خبر دارم عده ای از جوانان 
از همین راه مسجدی شــده اند و حس می کنم 

ثواب و برکتش به من هم می رسد.

 موضوع های گوناگون
کتاب هایی کــه در این مغازه توزیع می شــود 
اغلب دینی و گاهــی علمی هســتند، البته به 
قول میوه فوش محله بــلال، «همه جور کتابی 
برای ما آورده می شــود و ما هم با توجه به سن و 
موقعیت فرد به آن ها کتاب می دهیم». به خاطر 
دارم به چنــد خانم کتاب هایی درباره فلســفه 
حجاب دادیــم و در نوبت های بعدی دیدم که 

تأثیر داشته است.

 سال ها و تیراژها
این پخش کننده کتــاب درباره طول عمر طرح 
و تعداد کتاب هایی که توزیع کرده اســت، هم 
می گوید: این طرح خودجوش حدود ۵ ســال 
عمــر دارد و امیدوارم عمرش بــه بیش از ۵۰ 
سال برســد. باید توجه داشت که مشتریان  هم 
محدود هستند، اما در همین مدت توانسته ایم 
بیش از ۲ هــزار جلد کتاب را دست به دســت 
کنیم یعنــی از اهداکننده بگیریــم و به طالبان 

آن اهدا کنیم.

 کتاب خوانی و میوه فروشی
میوه فروش محله می گوید: من سواد دانشگاهی 
ندارم، اما خودم هم تشویق شده ام که به مطالعه 
روی بیــاورم. همین کتاب هایی که به دســتم 
می رسد، لااقل تورقی می کنم و بعد آن ها را به 
مردم می دهم. دائــم رادیو معارف یا موج های 
دیگر رادیــو که برنامه های آموزشــی دارند در 
مغازه ام روشن اســت و من در کنار کار روزمره 
به برنامه هایشان گوش می دهم و سعی می کنم 

سواد و معلوماتم را تکمیل کنم. 

 حرف آخر
این طرح و موارد ابتکاری دیگر می تواند سطح 
کتاب خوانی و کتاب دوستی را بین مردم افزایش 
دهد. فقط مقــداری همت می خواهد و ذوق و 
اینکه باور داشته باشیم ارتقای فرهنگ عمومی 

به نفع همه ما خواهد بود.

علم انبار 
کردنی نیست. 
علم و دانش 
مثل هواست 
باید به همه 
برسد. کتاب 
هم همین طور 
است

روايتى از تركيب كتاب و ميوه در محله بلال!

كتابخانه آقاى ميوه فروش

مغربی 


